ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

« ^ С д ек аб р я  2024 года

ПРИКАЗ

г. Брянск

Об утверждении стоимости одного
квадратного метра общей площади
жилья на сельских территориях
Брянской области, используемой для
расчета размера социальной выплаты
гражданам на строительство
(приобретение) жилья, на 2025 год

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
А ? г.

Регистрационный номер № &0£.ЧDDG&QQ̂

В целях реализации на территории Брянской области мероприятий,
направленных на развитие жилищного строительства на сельских
территориях и повышение уровня благоустройства домовладений,
Государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие
сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696 и постановления
Правительства Брянской области от 23 декабря 2019 г. № 621-п
«Об утверждении государственной программы «Комплексное развитие
сельских территорий Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 сентября 2024 года
№ 595/пр «О среднерыночной стоимости одного квадратного метра общей
площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации
на IV квартал 2024 года», утвердить стоимость одного квадратного метра
общей площади жилого помещения на сельских территориях Брянской
области, подлежащую применению для расчета размера социальной выплаты
гражданам на строительство (приобретение) жилья, на 2025 год:

на строительство индивидуальных жилых домов, участие в долевом
строительстве многоквартирного жилого дома в размере 78 873 рублей;

на приобретение готового жилого помещения исходя из фактической
стоимости одного квадратного метра общей площади приобретаемого жилья,

с учетом результатов независимой оценки организации, включенной в
единый государственный реестр саморегулируемых организаций оценщиков,
но не выше 78 873 рублей.

2. Приказ департамента сельского хозяйства Брянской области
от 17 декабря 2024 № 321 признать утратившим силу.

3. Группе информационного обеспечения (Сергееву С.П.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства
Брянской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента Шаповалова С.Г.

Директор департамента С.К. Симоненко